
Contacto

Teléfono 981880075
Fax 981880716
Correo Electrónico evaristo.lois@santacomba.es

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/C003/000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024
a las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Santa Comba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacomba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Substitución rede de fibrocemento nas rúas Rúa Curros Enríquez e Rúa Nova

Substitución rede de fibrocemento nas rúas Rúa Curros Enríquez e Rúa NovaDescripción 
Valor estimado del contrato 51.163,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.907,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.163,25 EUR.

Clasificación CPV
45231113 - Trabajos de reinstalación de tuberías.
45231110 - Trabajos de construcción de tendidos de tuberías.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Segundo o establecido no proxecto das obras

Lugar de ejecución
Rúa Curros Enríquez e Rúa Nova. Santa Comba
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa Curros Enríquez e Rúa Nova. Santa Comba
(15840) Santa Comba España

Decreto alcaldía 1343/2024, do 30 de agosto, de adxudicación das obras: Mellor relación calidade prezo.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.santacomba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5VzvBKhyLxVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.950,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.139,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES AGRA CASTRO S.L
NIF B15490527
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR BARBEIRA-FONTECADA
(15837) SANTA COMBA España

Contacto

Teléfono +034 981880678
Correo Electrónico agracastro@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.950,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.600 EUR.

Motivación

Motivación Mellor relación calidade prezo: Decreto alcaldía 1343/2024, do 30 de agosto, de adxudicación das obras.
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/09/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Aberto Simplificadísimo (art. 159.6 LCSP), tramitación ordinaria, con multiplicidade de criterios de valoración
cuantificables mediante fórmulas automáticas (prezo, prazo e garantía)
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=wtWdIxWHiU3u6Kl8nYLVYAPSUmV%2BQvnJ9xGma9yL2bBaYJoLXqDmb1U%2BEInbKL/TdgDZqN3u1iVufo/ANi9bkq6gjSW7Hl44sB0zUQnpce0//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas municipais

Dirección Postal

Praza do Concello, 1
(15841) Santa Comba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Procedemento aberto simplificadísimo (art 159.6 da LCSP)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta de reducción prazo execución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUBQKNfii62FlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000014089029 |  2024-000934845 | mar, 03 sep 2024 12:34:09:607 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127770113662349047730304348819259951797 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fUBQKNfii62FlFRHfEzEaw%3D%3D

